
10
ноября
2023 г.

№ 86 (2497)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.11.2023 № 1555
г. Полевской

О внесении изменений в Положение о работе «Ящика доверия» 
для письменных обращений граждан по вопросам  

коррупционной направленности в Полевском городском округе,  
утвержденное постановлением Главы Полевского городского округа  

от 27.01.2012 № 183
В соответствии с решением Думы Полевского городского округа от 29.06.2023 № 115 «О структуре Администрации По-

левского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Положение о работе «Ящика доверия» для письменных обращений граждан по вопросам корруп-

ционной направленности в Полевском городском округе, утвержденное постановлением Главы Полевского городского округа 
от 27.01.2012 № 183 «Об утверждении Положения о работе «Ящика доверия» для письменных обращений граждан по во-
просам коррупционной направленности в Полевском городском округе в новой редакции» (далее – Положение), заменив:

1) в пунктах 6, 9, 10 Главы 2 «Порядок организации работы» и пункте 11 Главы 3 «Регистрация и учет обращений» Поло-
жения слова «при Главе Полевского городского округа по противодействию коррупции» словами «по координации работы по 
противодействию коррупции в Полевском городском округе»;

2) в пункте 13 Главы 3 «Регистрация и учет обращений» Положения слова «контрольно-организационного отдела» словом 
«Аппарата».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2023 № 1568
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал»
В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ок-

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на ос-
новании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатерин-
бург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) пра-
вообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления пу-
бличного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в Свердловской области, По-

левском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым номером 66:59:0216001:2588, площадью 719 кв.м.
Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на земельный уча-

сток, указанный в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 719 кв.м, расположенный в Свердловской обла-
сти, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Строи-
тельство ВЛ-Or4кВ ТП- 5278-Дорожная (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Опутиной Е.А., находящейся по 
адресу: Свердловская обл., г. Полевской, с. Курганово) (0.27 км)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный участок в границах 
таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, рас-
положенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невоз-
можно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в 
отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного 
строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных зе-
мельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный 
сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем пу-
бличного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или находяще-
гося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, опреде-
ляется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими ре-
комендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке го-
сударственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы опре-
деляется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об осу-
ществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным пла-
тежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его исполь-

зования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта ин-
женерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сервиту-
та на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, в 
части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декла-
рации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня 
заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яковлева 
С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления Управ-
ление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято ре-
шение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным соответственно 
в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего постановле-
ния, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления 
об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опублико-
вать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2023 № 1569
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал»
В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ок-

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на ос-
новании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатерин-
бург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) пра-
вообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления пу-
бличного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в Свердловской области, По-

левском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым номером 66:59:0216001:5576, площадью 45 кв.м.
Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на земельный уча-

сток, указанный в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 45 кв.м, расположенный в Свердловской области, 
Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства (Строитель-
ство отпайки от ВЛ 0,4кВ фид. 3 (5423) (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Масагутовой А.И., расположенной 
по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, район с. Курганово)(0,040 км), сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный участок в границах 
таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, рас-
положенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невоз-
можно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в 
отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищно-
го строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных 
земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный 
сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем пу-
бличного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или находяще-
гося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, опреде-
ляется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими ре-
комендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке го-
сударственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы опре-
деляется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об осу-
ществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным пла-
тежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его исполь-

зования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта ин-
женерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сервиту-
та на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, в 
части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декла-
рации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня 
заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яковле-
ва С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления Управ-
ление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято 
решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответствен-
но в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего постановления, сведе-
ния о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опублико-
вать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа  К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2023 № 1570
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал»
В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ок-

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на ос-
новании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатерин-
бург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) пра-
вообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления пу-
бличного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в Свердловской области, По-

левском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым номером 66:59:0216001:2588, площадью 738 кв.м.
Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на земельный уча-

сток, указанный в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 738 кв.м, расположенный в Свердловской области, 
Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Строитель-
ство ВЛ-O,4кВ ТП- 5278-Александровская 2 (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Попова А.С., находящейся по 
адресу: Свердловская обл., г. Полевской, с. Курганово. дом № 126) (0.25 км)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный участок в границах 
таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, рас-
положенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невоз-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 10 ноября 2023 г. № 86 (2497)    

можно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в 
отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного 
строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных зе-
мельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный 
сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем пу-
бличного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или находяще-
гося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, опреде-
ляется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими ре-
комендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке го-
сударственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы опре-
деляется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об осу-
ществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным пла-
тежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригод-

ное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального 
и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сервиту-
та на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, в 
части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декла-
рации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня 
заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яковлева 
С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления Управ-
ление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято ре-
шение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным соответственно 
в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего постановления, сведе-
ния о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опублико-
вать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2023 № 1571
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал»
В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ок-

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на ос-
новании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатерин-
бург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) пра-
вообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления пу-
бличного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного в Свердловской области, По-

левском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым номером 66:59:0203002:799, площадью 147 кв.м.
Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на земельный уча-

сток, указанный в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 147 кв.м, расположенный в Свердловской области, 
Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Строитель-
ство отпайки oт ВЛ-0,4кВ ид.1 (5475) (Электроснабжение малоэтажной жилой застройки Корниловой Е.В., находящейся по 
адресу: Свердловская обл., г. Полевской, район с.Курганово) (0.05 км. т.у.-1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный участок в границах 
таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, рас-
положенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невоз-
можно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в 
отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного 
строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных зе-
мельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный 
сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем пу-
бличного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или находяще-
гося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, опреде-
ляется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими ре-
комендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке го-
сударственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы опре-
деляется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об осу-
ществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным пла-
тежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его исполь-

зования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта ин-
женерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сервиту-
та на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, в 
части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декла-
рации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня 
заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яковлева 
С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления Управ-
ление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято ре-
шение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответственно 
в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего постановления, сведе-
ния о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 

на земельный участок.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 

Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.
11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опублико-

вать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2023 № 1572
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному акционерному обществу «Россети Урал»
В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 ок-

тября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на ос-
новании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатерин-
бург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) пра-
вообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления пу-
бличного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположенных в Свердловской области, По-

левском городском округе, районе села Курганово, с кадастровым номером 66:59:0216001:3361, площадью 50 кв.м, с када-
стровым номером 66:59:0216001:3115, площадью 61 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети Урал» на земельные участ-

ки, указанный в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 111 кв.м, расположенные в Свердловской области, По-
левском городском округе, районе села Курганово, в целях размещения объекта электроснабжения «Строительство отпайки 
oт ВЛ-0,4кВ фид. 2 (5412) (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Салимова О.М., находящейся по адресу: Сверд-
ловская обл., г. Полевской, с.Курганово, ул.Центральная, зем. Участок № 52) (0.03 км. ПКУ-1 т.у)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельный участок в границах 
таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, рас-
положенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невоз-
можно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в 
отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного 
строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных зе-
мельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный 
сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем пу-
бличного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или находяще-
гося в государственной или муниципальной собственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, опреде-
ляется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими ре-
комендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке го-
сударственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы опре-
деляется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка 
соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об осу-
ществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным пла-
тежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его исполь-

зования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта ин-
женерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сервиту-
та на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, в 
части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декла-
рации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня 
заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государ-
ственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яковлева 
С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления Управ-
ление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято ре-
шение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответственно 
в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
границах публичного сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию настоящего постановления, сведе-
ния о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав 
(обременений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опублико-
вать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2023 № 1573
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»
В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-

бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на осно-
вании ходатайства акционерного общества «ГАЗЭКС» (623428, Свердловская область, город Каменск-Уральский, улица Му-
соргского, д.4, ОГРН 1036600620440, ИНН 6612001379), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей зе-
мельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление му-
ниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами: 66:59:0216001:1657, 

66:59:0216001:246, 66:59:0216001:2586, 66:59:0216001:2587, 66:59:0216001:330, 66:59:0216001:5528 ,66:59:0216001:5529, 
общей площадью 9644 кв.м, расположенных в Свердловской области, городе Полевском, район села Курганово.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему постановлению.
2. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «ГАЗЭКС» на части земельных участков, указан-

ных в пункте 1 настоящего постановления, расположенных в Свердловской области, городе Полевском, район села Кургано-
во, в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения местного значения «Газопровод высокого и низкого дав-
ления с установкой ПРГ для газоснабжения мкр. Добрый город, Романово, Доброво-Север, Луговое с. Курганово Полевского 
ГО с закольцеванием с газопроводом низкого давления», сроком на 2 года.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878 «Об утверждении 
Правил охраны газораспределительных сетей».

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невоз-
можно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в 
отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного 
строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных зе-
мельных участков.

5. Плата за публичный сервитут:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 10 ноября 2023 г. № 86 (2497)    3

1) в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или му-
ниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Феде-
ральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендациями, утверждаемы-
ми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нор-
мативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшеству-
ющую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществле-
нии публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение об осу-
ществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным пла-
тежом;

2) в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обременен-
ных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута акционерным обществом «ГАЗЭКС» единовремен-
ным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута, пропорциональ-
но площади земельного участка в границах публичного сервитута по установленным реквизитам по коду бюджетной класси-
фикации «Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного 
сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов и не предоставленных гражда-
нам или юридическим лицам» в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год ис-
пользования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может 
быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.

6. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их исполь-

зования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта ин-
женерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, в 
части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декла-
рации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сервиту-
та на новый срок.

7. Акционерное общество «ГАЗЭКС» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения согла-
шения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 
недвижимости.

8. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яковлева 
С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления Управ-
ление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых принято ре-
шение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответственно 
в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 
границах публичного сервитута;

4) направить акционерному обществу «ГАЗЭКС» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, яв-
ляющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земель-
ный участок.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опублико-
вать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2023 № 953-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков 

гражданам для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением 
Администрации Полевского городского округа от 25.06.2020 № 338-ПА

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест Прокуратуры города Полевского от 
12.07.2023 № 01-13-2023, Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление одно-

кратно бесплатно в собственность земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства», утверж-
денный постановлением Администрации Полевского городского округа от 25.06.2020 № 338-ПА «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление однократно бесплатно в собственность зе-
мельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства» (далее − Административный регламент), из-
ложив в новой редакции:

1) пункт 14 Административного регламента:
«14. Срок предоставления муниципальной услуги – не позднее «10» (десяти) рабочих дней с даты поступления письмен-

ного согласия и документов, в соответствии с пунктом 16 настоящего Регламента.
С учетом обращения заявителя через МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется с момента поступле-

ния согласия и документов в соответствии с пунктом 16 настоящего регламента в ОМС УМИ ПГО.»;
2) пункт 16 Административного регламента:
«16. Для предоставления муниципальной услуги гражданин, состоящий на учете граждан в качестве лиц, имеющих право 

на предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной соб-
ственности, в срок, указанный в извещении о предоставлении соответствующего земельного участка, представляет в ОМС 
УМИ либо в МФЦ письменное согласие на предоставление в собственность бесплатно земельного участка, находящего-
ся в государственной или муниципальной собственности, а также документы, прилагаемые к заявлению о принятии на учет.

В письменном согласии на предоставление земельного участка указываются:
1) фамилия, имя и (при наличии) отчество гражданина, место жительства этого гражданина, реквизиты документа, удо-

стоверяющего его личность;
2) кадастровый номер, площадь, местоположение земельного участка, находящегося в государственной или муниципаль-

ной собственности, указанные в извещении о его предоставлении;
3) основание предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, 

в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства из числа предусмотренных подпунктом 3 пункта 
2 статьи 22 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений 
на территории Свердловской области» оснований;

4) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с гражданином.
Форма извещения о предоставлении земельного участка и форма письменного согласия на предоставление земельного 

участка устанавливаются Правительством Свердловской области.
При представлении заявителем копий документов, они должны быть заверены нотариально, либо органом, выдавшим до-

кумент, либо заявителем представляются оригиналы указанных копий для сверки.»;
3) пункт 21 Административного регламента:
«21. Запрещается требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых 

не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением 
муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации, нормативными правовыми актами Правительства Свердловской области и муниципальными правовыми актами на-
ходятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных орга-
нов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправ-
ления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, 
указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг»;

3) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первона-
чальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении му-
ниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной 
услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после перво-
начального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 
муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) 
должностного лица ОМС УМИ, работника МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-
ставления муниципальной услуги. В данном случае, в письменном виде за подписью начальника ОМС УМИ, руководителя 
МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомля-
ется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;

4) пункт 22 Административного регламента:
«22. При предоставлении муниципальной услуги запрещается:
1) отказывать в приеме заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в 

случае, если заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы в соответствии с ин-
формацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, опубликованной на Едином портале либо на офици-

альном сайте Администрации Полевского городского округа (полевской-онлайн.рф), либо на официальном сайте ОМС УМИ 
(www.umi-pgo.ru) (при приеме документов специалистом, ответственным за предоставление услуги либо МФЦ);

2) отказывать в предоставлении муниципальной услуги в случае, если заявление и документы, необходимые для предо-
ставления муниципальной услуги, поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципаль-
ной услуги, опубликованной на Едином портале либо на официальном сайте Администрации Полевского городского округа 
(полевской-онлайн.рф), либо на официальном сайте ОМС УМИ (www.umi-pgo.ru).»;

5) Приложение к Административному регламенту:

«Приложение 
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных 
участков гражданам для индивидуального жилищного строительства»

ФОРМА
СОГЛАСИЕ

на предоставление в собственность бесплатно земельного участка, находящегося 
в государственной или муниципальной собственности

В орган местного самоуправления Управление муниципальным 
имуществом Полевского городского округа
от  

(фамилия, имя, отчество (при наличии))
 

(страховой номер индивидуального лицевого 
счета (далее − СНИЛС), дата рождения)

 
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего

личность)
 

(адрес места жительства, контактный телефон, адрес
электронной почты)

 
(почтовый адрес и (или) адрес электронной почты)

от  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

 
(страховой номер индивидуального лицевого 

счета (далее - СНИЛС), дата рождения)
 

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего
личность)

 
(адрес места жительства, контактный телефон, адрес

электронной почты)
 

(почтовый адрес и (или) адрес электронной почты)

В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 26 Закона Свердловской об-
ласти от 7 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской об-
ласти», на основании подпункта 3 пункта 2 статьи 22 Закона Свердловской области от 7 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особен-
ностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», извещения о предоставлении земель-
ного участка, выражаю (выражаем) согласие на предоставление мне (нам) в собственность бесплатно для индивидуального 
жилищного строительства земельного участка с кадастровым номером ___________, площадью _____ кв. метров, местопо-
ложение:  ,  
в состоянии, существующем на день подписания настоящего согласия.

Сведения о детях 1*:
1.  ;
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения ребенка. В случае непредставления свидетельства о рождении ребенка, не-
обходимо указать полное наименование органа записи актов гражданского состояния (далее − ЗАГС), которым произведена госу-
дарственная регистрация рождения, номер записи регистрации и дату составления такой записи)
2. ;
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения ребенка. В случае непредставления свидетельства о рождении ребенка, не-
обходимо указать полное наименование органа ЗАГС, которым произведена государственная регистрация рождения, номер записи 
регистрации и дату составления такой записи)
3. .
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения ребенка. В случае непредставления свидетельства о рождении ребенка, не-
обходимо указать полное наименование органа ЗАГС, которым произведена государственная регистрация рождения, номер записи 
регистрации и дату составления такой записи)
Сведения о членах семьи, имеющей в своем составе инвалидов 2*:
1.  ;
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения инвалида, СНИЛС, наименование и реквизиты документа, удостоверяю-
щего личность. В случае непредставления свидетельства о рождении ребенка-инвалида необходимо указать полное наименова-
ние органа ЗАГС, которым произведена государственная регистрация рождения, номер записи регистрации и дату составления 
такой записи)
2.  ;
(степень родства, фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, СНИЛС, наименование и реквизиты документа, удостове-
ряющего личность. В случае непредставления документов, подтверждающих семейные отношения с инвалидом, необходимо ука-
зать полное наименование органа ЗАГС, которым произведена государственная регистрация рождения, иного акта гражданского со-
стояния, номер записи регистрации и дату составления такой записи)
3.  .
Сведения о документах, подтверждающих нуждаемость в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социаль-

ного найма:  
 .

(наименование, реквизиты)
Сведения о заключении (расторжении) брака: 

 .
(заполняется в случае непредставления документов, подтверждающих заключение (расторжение) брака, с указанием полного наи-
менования органа ЗАГС, которым произведена государственная регистрация, номера записи регистрации и даты ее составления)
Сведения о документах, подтверждающих смену фамилии, имени или отчества, с указанием таких фамилии, имени или 

отчества до их изменения и после: 
 .

(фамилия, имя, отчество (при наличии).
В случае непредставления документов, подтверждающих смену фамилии, имени или отчества, необходимо указать полное наиме-
нование органа ЗАГС, которым произведена государственная регистрация акта гражданского состояния, номер записи регистрации
и дату составления такой записи)

Подтверждаю (подтверждаем), что до даты подачи настоящего согласия мной (нами) не реализовано право на получение 
однократно бесплатно в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства.

Подтверждаю (подтверждаем) полноту и достоверность представленных сведений и не возражаю (не возражаем) в про-
ведении проверки представленных мной (нами) сведений, а также обработки моих (наших) персональных данных и персо-
нальных данных представляемых мною (нами) лиц в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных».

К настоящему согласию прилагаются следующие документы:
1. .
(порядковый номер, наименование и реквизиты документа)
2.  .
«__» _____________  _________________

(дата)  (подпись)
«__» _____________  _________________

(дата)  (подпись)
 

1* Заполняется гражданами, имеющими на день подачи настоящего согласия трех и более детей.
2* Заполняется членами семьи, имеющей в своем составе инвалида, состоящими на учете в качестве нуждающихся в жилых поме-

щениях, предоставляемых по договорам социального найма, с указанием степени родства с инвалидом, членом такой семьи.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.11.2023 № 957-ПА
г. Полевской

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Полевского городского округа за 9 месяцев 2023 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пункта 5 статьи 37 Положе-
ния о бюджетном процессе в Полевском городском округе, утвержденного решением Думы Полевского городского округа от 
24.11.2022 № 40, рассмотрев представленный Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа отчет 
об исполнении бюджета Полевского городского округа за 9 месяцев 2023 года, Администрация Полевского городского округа



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 10 ноября 2023 г. № 86 (2497)    

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Полевского городского округа за 9 месяцев 2023 года (прилагается).
2. Направить отчет об исполнении бюджета Полевского городского округа за 9 месяцев 2023 года в Думу Полевского го-

родского округа и Счетную палату Полевского городского округа.
3. Принять к сведению, что за 9 месяцев 2023 года численность муниципальных служащих Полевского городского округа 

и работников муниципальных казенных учреждений Полевского городского округа составила 250 человек, фактические за-
траты на оплату их труда составили 103 491,4 тыс. рублей, численность работников муниципальных автономных и бюджет-
ных учреждений Полевского городского округа составила 2 438 человек, фактические затраты на оплату их труда состави-
ли 917 725,1 тыс. рублей.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опублико-

вать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полев-
ской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2023 № 961-ПА
г. Полевской

Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок 
на территории Полевского городского округа на 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении По-
рядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них», постановлением Администрации Полевского городского округа от 30.04.2019 № 231-ПА «Об утверждении Порядка ор-
ганизации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Полевского городско-
го округа» (в редакции от 27.10.2021 № 731-ПА, в редакции от 03.08.2023 № 652-ПА) Администрация Полевского городско-
го округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План организации и проведения ярмарок на территории Полевского городского округа на 2024 год (прила-

гается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Полевского го-

родского округа Кетову А.А.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского городского округа от 

03.11.2023 № 961-ПА «Об утверждении Плана организации и проведения 
ярмарок на территории Полевского городского округа на 2024 год»

ПЛАН
организации и проведения ярмарок на территории Полевского городского округа на 2024 год

№ 
стро-

ки

Наимено-
вание 

ярмарки

Тип 
ярмарки

Вид
ярмарки

Предельные 
сроки (период) 

проведения 
ярмарки, режим 
работы ярмарки

Место 
размещения 

ярмарки

Организатор ярмарки,
контактная информация

Количество 
торговых мест 

на ярмарке

1. Подарок 
городу

регуляр-
ная

универ-
сальная

28-29 февраля
с 9.00 до 
18.00 часов

г. Полевской, 
площадь 

им. Ленина

определяется 
в соответствии 

с Федеральным законом 
от 05 апреля 2013 

года № 44-ФЗ

до 40

2. Сад и 
дача 2024

регуляр-
ная

специализи-
рованная

24-25 апреля
с 9.00 до 
18.00 часов

г. Полевской, 
площадь 

им. Ленина

определяется 
в соответствии 

с Федеральным законом 
от 05 апреля 2013 

года № 44-ФЗ

до 60

3. Сад и 
дача 2024

регуляр-
ная

специализи-
рованная

15-16 мая
с 9.00 до 
18.00 часов

г. Полевской, 
площадь 

им. Ленина

определяется 
в соответствии 

с Федеральным законом 
от 05 апреля 2013 

года № 44-ФЗ

до 60

4. Подарок 
городу

регуляр-
ная

универ-
сальная

13-14 июня
с 9.00 до 
18.00 часов

г. Полевской, 
площадь 

им. Ленина

определяется 
в соответствии 

с Федеральным законом 
от 05 апреля 2013 

года № 44-ФЗ

до 40

5. Сад и 
дача 2024

регуляр-
ная

специализи-
рованная

14-15 августа
с 9.00 до 
18.00 часов

г. Полевской, 
площадь 

им. Ленина

определяется 
в соответствии 

с Федеральным законом 
от 05 апреля 2013 

года № 44-ФЗ

до 60

6. Сад и 
дача 2024

регуляр-
ная

специализи-
рованная

10-11 сентября
с 9.00 до 
18.00 часов

г. Полевской, 
площадь 

им. Ленина

определяется в 
соответствии с 

Федеральным законом 
от 05 апреля 2013 

года № 44-ФЗ

до 60

7. Подарок 
городу

регуляр-
ная

универ-
сальная

30-31 октября
с 9.00 до 
18.00 часов

г. Полевской, 
площадь 

им. Ленина

определяется 
в соответствии 

с Федеральным законом 
от 05 апреля 2013 

года № 44-ФЗ

до 40

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация об отмене извещения, опубликованное 27.10.2023 г.

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа информирует об отмене извещения о воз-
можности предоставления земельного участка по  договору аренды, с разрешенным использованием: для индивидуального 
жилищного строительства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской город-
ской округ, город Полевской, в кадастровом квартале 66:59:0101007,  площадью 1198 кв.м., опубликованное 27.10.2023г.

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение

ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 39.18 Земельно-
го кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предоставления земельного участка с раз-
решенным использованием: для ведения личного подсобного хозяйства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в течение 30 дней 
со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора купли-продажи;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. По-
левской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо посред-
ством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 11.12.2023 г.
4) Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Свердловская область, Полевской городской 

округ, город Полевской, поселок Кладовка, в кадастровом квартале 66:59:0212002
5) Площадь земельного участка: 2310 кв.м.

6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС Управление му-
ниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный день: понедельник 
с 13.00 до 18.00.

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство  об установлении публичного сервитута)

2

публичный сервитут под размещение объекта электросетевого хозяйства (Строительство ВЛ-10 кВ от ВЛ-10 кВ 
Бородинская-Котельная 1.Установка реклоузера и ИПУЭ (Электроснабжение производственного здания ООО 
"НПО"ТехноХим", расположенного по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, ул. Крылова, дом № 4) (0,8 км, т.у.-1, 
реклоузер – 1 шт., 4 шт.))

Ка 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, г. Полевской, 
ул.Крылова в районе д.№4

66:59:0102002:663, 
площадью 519 кв.м.,
земли в кварталах 
66659:0102029 
площадью 665 кв.м., 
66:59:0102002 
площадью 1129 кв.м.

4

Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5

Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6
http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7
Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические 
сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел. +79122306647

Начальник управления С.Г.Яковлева

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 
(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

2 В целях размещения линейного объекта системы газоснабжения жилых домов, необходимого для организации газос-
набжения населения, подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера 
земельных участков

Свердловская область, Полевской городской округ, 
г. Полевской, с. Курганово, урочище Ельничное

66:59:0201002:784, 
66:59:0202001:818, 
66:59:0202001:941, 
66:59:0202001:1006, 
66:59:0202001:1020

4

Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5

Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 30 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав 
на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6
http://umi-pgo.ru

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: представитель АО «ГАЗЭКС»:  тел. 83439 273621

Начальник управления С.Г.Яковлева

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1392. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 86 (2497) от 10.11.2023


